
   COMUNE DI CASTELLANA GROTTE
C ITTÀ  METROPOLITANA  DI  BARI

 SETTORE SEGRETERIA GENERALE-SOCIETÀ PARTECIPATE

Ufficio Contenzioso 

                                                             
Raccolta Ufficiale n. 990 del 30/12/2018

        
                                                                                                
             

OGGETTO: Spese di funzionamento dell?Ufficio del Giudice di Pace di 
Putignano - Impegno di Spesa per l?anno 2018 e 2019.

IL RESPONSABILE

Premesso che con deliberazione di C.C. n. 18 del 26.04.2013 il Comune di Castellana Grotte
si è dichiarato favorevole al permanere dell’Ufficio del Giudice di Pace, fermo restando le
spese,  da  sopportare  per  il  funzionamento  dell’istituendo  ufficio,  a  carico  dei  Comuni
convenzionati: Alberobello, Castellana Grotte, Locorotondo, Noci e Putignano;
Vista  la Convenzione per la gestione associata - Ufficio del Giudice di Pace di Putignano”
sottoscritta in data 21.05.2014;
Visto l’art. 6 “Riparto Oneri” della citata Convenzione da cui si evince che i costi di gestione
per  il  funzionamento dell’Ufficio  del  Giudice di  Pace saranno ripartiti,  annualmente,  fra  i
Comuni convenzionati e che la quota percentuale per il Comune di Castellana Grotte è di €
19.435,00;
Ritenuto, pertanto, di impegnare la somma annuale di € 19.435,00 al capitolo 368 del bilancio
di previsione finanziario 2018-2020, annualità 2018 e 2019, epigrafato “Costituzione Giudice
di Pace – Legge 148/2011 – Trasferimento”;
Dato atto  che  non sussistono in  capo al  Responsabile  del  Settore,  conflitti  di  interesse,
anche potenziali rispetto alla fattispecie in argomento o ai destinatari del provvedimento, ai
sensi  dell’art.  6  bis  della  Legge  7  agosto  1990,  n.  241  e  successive  modificazioni  ed
integrazioni;
Vista la legge 148/2011 di conversione in legge, con modificazioni, del D.L. 13.08.2011 n. 138;
Visto il D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A
per  le  motivazioni  descritte  in  premessa,  che  qui  si  intendono  integralmente  riportate  e
trascritte
1) Di assumere impegno di spesa annuale di € 19.435,00, quale quota annualità 2018 e 2019 a
carico del Comune di Castellana Grotte per il funzionamento dell’Ufficio del Giudice di Pace
di Putignano con sede nel Comune di Putignano (Comune capofila);
2)  Di  imputare la spesa annuale  di  € 19.435,00  al  capitolo 368 del  bilancio di  previsione
finanziario  2018-2020,  annualità  2018  e  2019,  epigrafato  “Costituzione  Giudice  di  Pace  –
Legge 148/2011 – Trasferimento”;

Documento firmato digitalmente



3)  Di  liquidare  la  predetta  somma,  senza  alcun’altra  formalità,  solo  a  seguito  di  formale
comunicazione da parte del  Comune di  Putignano riferita alla quota percentuale a carico
dell’Ente per le annualità di riferimento;
4) Di dare atto che non sussistono in capo al Responsabile del Settore, conflitti di interesse,
anche potenziali rispetto alla fattispecie in argomento o ai destinatari del provvedimento, ai
sensi  dell’art.  6  bis  della  Legge  7  agosto  1990,  n.  241  e  successive  modificazioni  ed
integrazioni.

Il  presente  atto  viene  trasmesso  alla  Segreteria  per  la  raccolta  ufficiale  e  per  la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del  sito istituzionale del  Comune di  Castellana
Grotte  consultabile  all’indirizzo  web  www.comune.castellanagrotte.ba.it/,  dopo  la
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai  sensi
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

Il Responsabile dell’istruttoria

 Maria Grazia Abbruzzi

Il Responsabile del Settore 
Dott.ssa  Maria Grazia Abbruzzi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al
regolamento per l’accesso agli atti del Comune di  Castellana Grotte

Documento firmato digitalmente

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/

